
segunda-feira, 24 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

ESTADO DA BAHIA                                                                      
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ                                   
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO   

Praça Duque de Caxias. S/N – Fone: (73) 3526- 8004 – Fax (73) 3526-8014 – CEP 45.206-903 – Jequié - Bahia 

 

DECRETO FINANCEIRO N.º 021/2014, De  01 De Setembro de 2014 

Abre Crédito Adicional por 
Suplementação, no Valor de R$ 
2.432.480,00 ( Dois Milhões Quatrocentos e 
Trinta e Dois Mil Quatrocentos e Oitenta 
Reais) , e Dá Outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIE – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e devidamente autorizada pela Lei nº 1.922, de 27 de 
dezembro de 2013, Lei 1.928/2014 e Lei 1.942/2014. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto o Crédito Adicional por Suplementação, no R$ 
2.432.480,00 ( Dois Milhões Quatrocentos e Trinta e Dois Mil Quatrocentos 
e Oitenta Reais),  para reforço das Dotações Orçamentárias, conforme anexo.  

Art. 2° - Os recursos para abertura do presente Crédito por Suplementação, 
decorrem das anulações parciais das dotações previstas no Orçamento 
Programa em vigor. 

Art.3° - Fica o Departamento de Contabilidade obrigado a efetuar os registros 
devidos do Presente Crédito.  

Art. 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario.  

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA  MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 01 DE SETEMBRO  DE 2014 

 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 
                   = PREFEITA= 
 

 

REGISTRADO SOB NUMERO  021  AS FLS. DO LIVRO 
DECRETO 

EM, 01 DE SETEMBRO DE 2014 

____________________________ 
CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CEC53873EBCA698A16EEEEF32FC1113



segunda-feira, 24 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA                                                                      
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ                                   
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO   

Praça Duque de Caxias. S/N – Fone: (73) 3526- 8004 – Fax (73) 3526-8014 – CEP 45.206-903 – Jequié - Bahia 

 

DECRETO FINANCEIRO N.º  022    De  01 de Setembro de 2014 

Abre Crédito Suplementar por Alteração de 
QDD, no Valor de R$ 2.167.896,00 (Dois 
Milhões Cento e Sessenta e Sete Mil 
Oitocentos e Noventa e Seis Reais), e Dá 
Outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIE – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e devidamente autorizada pela Lei nº 1.922, de 27 de 
dezembro de 2013 e Decreto nº  13.951/2013. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto o Crédito Suplementar por Alteração de QDD, no valor de  
R$ 2.167.896,00 (Dois Milhões Cento e Sessenta e Sete Mil Oitocentos e 
Noventa e Seis Reais), para reforço das Dotações Orçamentárias  conforme 
anexo: 

Art. 2° - O recurso para abertura do presente Crédito Suplementar por 
Alteração de QDD decorre das anulações parciais das dotações previstas no 
Orçamento Programa em vigor. 

Art.3° - Fica o Departamento de Contabilidade obrigado a efetuar os registros 
devidos do Presente Crédito.  

Art. 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario.  

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA  MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 01 DE SETEMBRO DE 2014. 

 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 
             = PREFEITA= 
 

 

REGISTRADO SOB NUMERO 022, AS FLS. DO LIVRO 
DECRETO 

EM, 01 De Setembro  De  2014 

____________________________ 
CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CEC53873EBCA698A16EEEEF32FC1113



segunda-feira, 24 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA                                                                      
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ                                   
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO   

Praça Duque de Caxias. S/N – Fone: (73) 3526- 8004 – Fax (73) 3526-8014 – CEP 45.206-903 – Jequié - Bahia 

 

DECRETO FINANCEIRO N.º  022-A    De  01 de Setembro de 2014 

Abre Crédito Suplementar por Alteração de 
QDD, no Valor de R$ 55.000,00 (
 Cinquenta e Cinco Mil Reais), e Dá Outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIE – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e devidamente autorizada pela Lei nº 1.922, de 27 de 
dezembro de 2013 e Decreto nº  13.951/2013. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto o Crédito Suplementar por Alteração de QDD, no valor de  
R$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil Reais), para reforço das Dotações 
Orçamentárias  do IPREJ, conforme anexo: 

Art. 2° - O recurso para abertura do presente Crédito Suplementar por 
Alteração de QDD decorre das anulações parciais das dotações previstas no 
Orçamento Programa em vigor. 

Art.3° - Fica o Departamento de Contabilidade obrigado a efetuar os registros 
devidos do Presente Crédito.  

Art. 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario.  

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA  MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 01 DE SETEMBRO DE 2014. 

 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 
             = PREFEITA= 
 

 

REGISTRADO SOB NUMERO 022‐A, AS FLS. DO LIVRO 
DECRETO 

EM, 01 De Setembro  De  2014 

____________________________ 
CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CEC53873EBCA698A16EEEEF32FC1113



segunda-feira, 24 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA                                                                      
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ                                   
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO   

Praça Duque de Caxias. S/N – Fone: (73) 3526- 8004 – Fax (73) 3526-8014 – CEP 45.206-903 – Jequié - Bahia 

 

DECRETO FINANCEIRO N.º  023  de  15  de Outubro  de 2014 

Abre Crédito Adicional por 
Suplementação, no Valor de R$ 248.750,00 
(Duzentos e Quarenta e Oito Mil 
Setecentos e Cinquenta Reais), e Dá 
Outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Lei nº 1.922, de 27 de 
dezembro de 2013, Lei 1.928/201,  Lei 1.942/2014 e Lei n. 1944 de 15/102014. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto o Crédito Adicional por Suplementação, no valor de R$ 
248.750,00 (Duzentos e Quarenta e Oito Mil Setecentos e Cinquenta 
Reais),para reforço das Dotações Orçamentárias da Câmara Municipal de 
Jequié, conforme anexo.  

Art. 2° - Os recursos para abertura do presente Crédito por Suplementação, 
decorre das anulações parciais das dotações previstas no Orçamento 
Programa em vigor. 

Art.3° - Fica o Departamento de Contabilidade obrigado a efetuar os registros 
devidos do Presente Crédito.  

Art. 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario.  

Registre-se e Publlique-se. 

SECRETARIA  MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 15 DE OUTUBRO DE 2014 

 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 
                   = PREFEITA= 
 

 

REGISTRADO SOB NUMERO  023  AS FLS. DO LIVRO 
DECRETO 

EM , 15 DE OUTUBRO DE 2014 

____________________________ 
CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CEC53873EBCA698A16EEEEF32FC1113



segunda-feira, 24 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA                                                                      
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ                                   
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO   

Praça Duque de Caxias. S/N – Fone: (73) 3526- 8004 – Fax (73) 3526-8014 – CEP 45.206-903 – Jequié - Bahia 

 

DECRETO FINANCEIRO N.º  024    De  01 de Outubro de 2014 

Abre Crédito Suplementar por Alteração de 
QDD, no Valor de R$ 5.538.541,50 (Cinco 
Milhões Quinhentos e Trinta e Oito Mil 
Quinhentos e Quarenta e Um Reais e 
Cinquenta Centavos), e Dá Outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIE – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e devidamente autorizada pela Lei nº 1.922, de 27 de 
dezembro de 2013 e Decreto nº  13.951/2013. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto o Crédito Suplementar por Alteração de QDD, no valor de  
R$ 5.538.541,50 (Cinco Milhões Quinhentos e Trinta e Oito Mil Quinhentos 
e Quarenta e Um Reais e Cinquenta Centavos), para reforço das Dotações 
Orçamentárias  conforme anexo: 

Art. 2° - O recurso para abertura do presente Crédito Suplementar por 
Alteração de QDD decorre das anulações parciais das dotações previstas no 
Orçamento Programa em vigor. 

Art.3° - Fica o Departamento de Contabilidade obrigado a efetuar os registros 
devidos do Presente Crédito.  

Art. 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario.  

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA  MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 01 DE OUTUBRO DE 2014. 

 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 
             = PREFEITA= 
 

 

REGISTRADO SOB NUMERO 024, AS FLS. DO LIVRO 
DECRETO 

EM, 01 De Outubro  De  2014 

____________________________ 
CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CEC53873EBCA698A16EEEEF32FC1113



segunda-feira, 24 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA                                                                      
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ                                   
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO   

Praça Duque de Caxias. S/N – Fone: (73) 3526- 8004 – Fax (73) 3526-8014 – CEP 45.206-903 – Jequié - Bahia 

 

DECRETO FINANCEIRO N.º 025/2014, De  01 De Outubro de 2014 

Abre Crédito Adicional por 
Suplementação, no Valor de R$ 6.081,00 ( 
Seis Mil e Oitenta e Um Reais) , e Dá 
Outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIE – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e devidamente autorizada pela Lei nº 1.922, de 27 de 
dezembro de 2013, Lei 1.928/2014 e Lei 1.942/2014. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto o Crédito Adicional por Suplementação, no R$ 6.081,00 ( 
Seis Mil e Oitenta e Um Reais),  para reforço das Dotações Orçamentárias, 
conforme anexo.  

Art. 2° - Os recursos para abertura do presente Crédito por Suplementação, 
decorrem das anulações parciais das dotações previstas no Orçamento 
Programa em vigor. 

Art.3° - Fica o Departamento de Contabilidade obrigado a efetuar os registros 
devidos do Presente Crédito.  

Art. 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario.  

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA  MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 01 DE OUTUBRO  DE 2014 

 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 
                   = PREFEITA= 
 

 

REGISTRADO SOB NUMERO  025  AS FLS. DO LIVRO 
DECRETO 

EM, 01 DE OUTUBRO DE 2014 

____________________________ 
CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CEC53873EBCA698A16EEEEF32FC1113



segunda-feira, 24 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA                                                                      
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ                                   
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO   

Praça Duque de Caxias. S/N – Fone: (73) 3526- 8004 – Fax (73) 3526-8014 – CEP 45.206-903 – Jequié - Bahia 

 

DECRETO FINANCEIRO N.º 026/2014, De  15 De Outubro de 2014 

Abre Crédito Adicional por 
Suplementação, no Valor de R$ 
20.975.036,15 (Vinte Milhões, Novecentos e 
Setenta e Cinco Mil Trinta e Seis Reais e 
Quinze Centavos), e Dá Outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIE – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e devidamente autorizada pela Lei nº 1.922, de 27 de 
dezembro de 2013, Lei 1.928/2014, Lei 1.942/2014 e Lei n. 1944 de 
15/10/2014. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto o Crédito Adicional por Suplementação, no R$ 
20.975.036,15 ( Vinte Milhões, Novecentos e Setenta e Cinco Mil Trinta e 
Seis Reais e Quinze Centavos)  para reforço das Dotações Orçamentárias, 
conforme anexo.  

Art. 2° - Os recursos para abertura do presente Crédito por Suplementação, 
decorrem das anulações parciais das dotações previstas no Orçamento 
Programa em vigor. 

Art.3° - Fica o Departamento de Contabilidade obrigado a efetuar os registros 
devidos do Presente Crédito.  

Art. 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario.  

Registre-se e Publique-se. 

SECRETARIA  MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 15 DE OUTUBRO  DE 2014 

 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 
                   = PREFEITA= 
 

 

REGISTRADO SOB NUMERO  026  AS FLS. DO LIVRO 
DECRETO 

EM, 15 DE OUTUBRO DE 2014 

____________________________ 
CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CEC53873EBCA698A16EEEEF32FC1113



segunda-feira, 24 de novembro de 2014  |  Ano I - Edição nº 00183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

DECRETO FINANCEIRO N.º 027     De 15 de Outubro de 2014 

EMENTA: Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 4.991.114,00 (Quatro Milhões 
Novecentos e Noventa e Um Mil Cento e Quatorze Reais), na 
forma que indica, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, no uso de suas atribuições, com amparo na Lei 

Orgânica Municipal e de acordo a Lei nº 1.928/2014 que altera a Lei Orçamentária Municipal nº 

1922/2013. 

 DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO –  no valor de 
R$ 4.991.114,00 (Quatro Milhões Novecentos e Noventa e Um Mil Cento e Quatorze Reais), para 
reforço das dotações orçamentárias, dentro das suas unidades administrativas, conforme 
demonstrativo em anexo: 

 

Art. 2º - As despesas decorrente da abertura do presente CRÉDITO SUPLEMENTAR, correrão 

por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO – de acordo com o disposto no §1º inciso II do art. 43 da 

Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964. 

 

Art.3º - O crédito ora aberto será para aplicação na execução das despesas equivalentes ao 

demonstrativo em anexo. 

Art. 4º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Tânia Diniz Correia Leite de Britto 

    Prefeita Municipal 

REGISTRADO SOB NUMERO 27  , AS   FLS. 

DO LIVRO DECRETO                                                                     

EM , 15 DE OUTUBRO DE 2014  

 

CLAUDIO MARCELO DELFIM DE AGUIAR 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CEC53873EBCA698A16EEEEF32FC1113


		2014-11-24T15:43:46-0300




